РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «07» октября 2024 года                                                                    № 168
ГАРАНТИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА,
ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

      В целях  определения гарантий осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 172 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Костромской области от 03.12.2008 года № 398-4-ЗКО (ред. От 30.04.2009 г), статьей 39 П11 и П12 Устава муниципального образования  Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов решил:
1. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются следующие гарантии:
   1) надлежащие условия работы, обеспечивающие эффективное осуществление ими своих полномочий;
  2) оплата труда и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством, в соответствии с решением Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения от 29.07.2021 года № 41 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области ;
    3) ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью  50 календарных дней;
 4) единовременное пособие на оздоровление, выплачиваемое при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двойного ежемесячного денежного содержания (вознаграждения);
  5) ежегодное прохождение медицинского обследования в муниципальных учреждениях здравоохранения;
  6) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением полномочий, а также компенсация за использование личного транспорта в целях, связанных с исполнением полномочий, и возмещение расходов, связанных с его исполнением;
 7) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
 8) профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и стажировка с сохранением на этот период оплаты труда;
 9) первоочередной прием руководителями, другими должностными лицами расположенных на территории муниципального образования органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, должностными лицами государственных органов Костромской области;
10) получение нормативных актов, принятых органами государственной власти области и органами местного самоуправления, необходимых для осуществления их полномочий, а также обеспечение документами, другими информационными и справочными материалами, официально распространяемыми органами государственной власти Костромской области и органами местного самоуправления;
 11) денежная компенсация в размере трехмесячного денежного содержания (вознаграждения) для выборного должностного лица местного самоуправления поселения и в размере трехмесячного денежного  содержания для депутата, члена выборного органа местного самоуправления поселения при досрочном прекращении полномочий по следующим основаниям:
     а) преобразование поселения;
   б) увеличение численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшее вследствие изменения границ муниципального образования;
  12) единовременная денежная выплата  в размере трехмесячного денежного содержания (вознаграждения)  для выборного должностного лица местного самоуправления и в размере  трехмесячного денежного содержания (вознаграждения) для депутата, члена  выборного органа местного самоуправления поселения,  замещающим муниципальные должности не менее чем в течение одного срока полномочий, на который они были избраны, имеющим возраст, необходимый для назначения трудовой пенсии по старости;
13) единовременная выплата супруге (супругу) либо несовершеннолетним детям лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти при исполнении им своих полномочий  в размере трехмесячного денежного содержания (вознаграждения) для выборного должностного лица местного самоуправления поселения и в размере трехмесячного денежного содержания (вознаграждения) для депутата, члена выборного органа местного самоуправления поселения.
2.  Положения пунктов 2-10, 11-14 части 1 настоящей статьи распространяются на лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности на постоянной основе.
3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий, предусмотренных настоящей статьёй производится за счет средств бюджета сельского поселения в пределах расходов на содержание органов местного самоуправления, сформированных по нормативам, установленным администрацией Костромской области и выплачивается в последний день работы выборного должностного лица местного самоуправления поселения .
4. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит   опубликованию  в информационном бюллетене «Вестник Екатеринкино».
Заместитель председателя

Совета депутатов Екатеринкинского

сельского поселения

                                                                  ________________  Н.В.Сперанская